
   Uchwała nr XXIX/193/04 

Rady Miejskiej w Szprotawie 

z dnia 10 grudnia 2004 r. 

 

w sprawie zaciągnięcia przez gminę Szprotawa pożyczki na prefinansowanie projektu 

realizowanego w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju 

Regionalnego 

 

  Na podstawie art. 18. ust. 1, art. 51 ust. 1 oraz art. 58 ustawy z dnia ustawy z dnia  

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (jednolity tekst z 2001 r. Dz. U.  Nr 142, poz.1591  

z późniejszymi zmianami ) oraz art. 30 h ust. 1 ustawy z dnia 26 listopada 1998 r. o finansach 

publicznych (jednolity tekst z 2003 r. Dz. U. Nr 15, poz.. 148 z późniejszymi zmianami), 

uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

Wyraża się zgodę na zaciągnięcie przez Burmistrza Szprotawy pożyczki udzielanej przez 

Bank Gospodarstwa Krajowego na prefinansowanie przedsięwzięcia pn. „Budowa drogi 

gminnej od ul. Wiejskiej w Szprotawie do os. Lotnisko w Wiechlicach” do kwoty 

3.299.950,22 zł (słownie: trzy miliony dwieście dziewięćdziesiąt dziewięć tysięcy dziewięćset 

pięćdziesiąt złotych i 22/100). 

§ 2 

Zobowiązuje się Burmistrza Szprotawy do otwarcia w Banku Gospodarstwa Krajowego 

rachunku bankowego do obsługi finansowej realizowanego projektu. 

 

§ 3 

 

Zwrot pożyczki nastąpi po otrzymaniu środków z budżetu Unii Europejskiej. 

§ 4 

 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szprotawy. 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo 

przyjęty. 

      

     Przewodniczący 

  R a d y  M i e j s k i e j 

 

 

Julian Jankowski 

 



Uzasadnienie 

 

do projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia przez gminę Szprotawa pożyczki na 

prefinansowanie projektu realizowanego w ramach Zintegrowanego Programu 

Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 

 

 
Na podstawie Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 13 września 2004 r. w sprawie 

przekazywania i zwrotu środków na prefinansowanie Zintegrowanego Programu 

Operacyjnego Rozwoju Regionalnego (Dz. U. Nr 208, poz. 2123) ustanawiającego 

przepisy w sprawie zaciągnięcia pożyczki o charakterze kredytu pomostowego, udzielanej 

ze środków budżetu państwa na realizację projektów dofinansowanych z funduszy 

strukturalnych, Urząd Miejski w Szprotawie planuje zaciągnąć zobowiązanie finansowe na 

realizację zadania:  

„Budowa drogi gminnej od ul. Wiejskiej w Szprotawie do os. Lotnisko w Wiechlicach”.  

Realizacja projektów współfinansowanych z funduszy strukturalnych wymaga 

przejściowego sfinansowania całości lub większej części projektu ze środków własnych. 

W przypadku małych gmin jest to często bardzo trudne. W celu umożliwienia absorpcji 

środków strukturalnych jak największej grupie podmiotów z sektora finansów 

publicznych, zostało przewidziane prefinansowanie ze środków budżetu państwa. 

Prefinansowanie inwestycji, która ma zostać zasilona środkami z funduszy 

strukturalnych, oznacza pokrycie kosztów realizacji projektu do czasu otrzymania zwrotu 

nakładów. Dotyczy to tylko tej części kosztów, która jest objęta wsparciem UE - 

3.299.950,22 zł. Oprocentowanie pożyczki wynosi –  w przypadku Priorytetu III ZPORR:  

Rozwój lokalny – 0,25 stopy rentowności 52 – tygodniowych bonów skarbowych 

sprzedanych na ostatnim przetargu przeprowadzonym w miesiącu poprzedzającym dany 

kwartał kalendarzowy, dla każdej transzy pożyczki ciągnionej w tym kwartale, w 

odniesieniu do pożyczek dla jednostek samorządu terytorialnego, które otrzymują część 

wyrównawczą subwencji ogólnej i nie dokonują wpłat do budżetu państwa, z 

przeznaczeniem odpowiednio na część równoważącą subwencji ogólnej i część regionalną 

subwencji ogólnej. 

Przyjęcie przez Radę Miejską uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki umożliwi 

prawidłową realizację przedsięwzięcia.  

Mając na uwadze powyższe, wnoszę o przyjęcie projektu uchwały. 



Inicjatorem uchwały jest Burmistrz Miasta Szprotawy 

 

Sporządziła: 

Anna Ratowt 

Podinspektor w Wydziale Rozwoju Gminy 

Szprotawa, dn. 02.12.2004 r. 

 


